
Codigo Concepto Ex FF FR T.M EGRESOS ACTA ACUERDO

51101 SUELDOS ´0101 1 110 dis 6,468.04$            

54110 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES ´0101 1 110 dis 9,000.00$            

54114 MATERIALES DE OFICINA ´0101 1 110 dis 2,000.00$            

54115 MATERIALES INFORMATICOS ´0101 1 110 dis 2,000.00$            

54305 SERVICIOS DE PUBLICIDAD ´0101 1 110 dis 300.00$               

54313 IMPRESIONES, PUBLICACIONES Y REPROD. ´0101 1 110 dis 300.00$               

54314 ATENCIONES OFICIALES ´0101 1 110 dis 2,000.00$            

54401 PASAJES AL INTERIOR ´0101 1 110 dis 1,000.00$            

54503 SERVICIOS DE NOTARIADO ´0101 1 110 dis 1,000.00$            

54504 SERVICIOS DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA ´0101 1 110 dis 3,000.00$            

55799 GASTOS DIVERSOS ´0101 1 110 dis 27,031.96$          

55601
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE

 PERSONAS ´0101 1 110 dis 1,594.32$            

55602 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE BIENES ´0101 1 110 dis 1,405.68$            

56201
TRANSFER.  CTES AL SECTOR PUBLICO 

(COMURES),Interdepartamenta ´0101 1 110 dis 5,000.00$            

61101 MOBILIARIO ´0101 1 110 dis 1,200.00$            

61104 EQUIPO INFORMATICO ´0101 1 110 dis 2,000.00$            

72201
CUENTAS POR PAGAR DE AÑOS ANTERIORES GASTOS

 CORRIENTES ´0101 1 110 dis 4,837.34$            

51101 SUELDOS ´0201 1 110 dis 2,773.00$            

51701 Al Personal del Servicio Permanente ´0101 1 110 dis 8,229.35$            

32201 CUENTAS  POR COBRAR DE AÑOS ANTERIORES 1 110 dis ($49,529.31)

16223033 INSTITUTO SALVADOREÑO DE DESARROLLO 1 110 dis ($31,610.38)

-$                 

Codigo Concepto Ex FF FR T.M EGRESOS ACTA ACUERDO

54107 PRODUCTOS QUMICOS ´0301 1 111 dis 60,000.00$              

54314

ATENCIONES OFICIALES, (Fiestas 

Patronales) y juguetes UNIDAD DE LA 

MUJERcomite local de derecho
´0301 1

111
dis

25,000.00$              

56305 BECAS ´0301 1 111 dis 25,657.35$              

61599 Proyectos y programas de Inversión diversa ´0301 1 111 dis 11,660.87$              

61601 viales ´0302 1 111 dis 68,000.00$              

61603 de educacion y recreacion ´0302 1 111 dis 19,549.54$              

61607 de produccion de bienes y servicios ´0302 1 111 dis 3,132.24$                

72201
CUENTAS POR PAGAR DE AÑOS ANTERIORES GASTOS

 CORRIENTES ´0301 1 111 dis 8,326.27$                

32201 CUENTAS  POR COBRAR DE AÑOS ANTERIORES 1 111 dis  $        (132,579.52)

2222303 INSTITUTO SALVADOREÑO DE DESARROLLO 1 111 dis  $          (88,746.75)

 $                        -   

MAYO

TOTAL 

TOTAL

3 14

II.- REFORMA PRESUPUESTO MUNICIPAL FODES LIBRE DISPONIBILIDAD

I.- REFORMA PRESUPUESTO MUNICIPAL FODES LIBRE DISPONIBILIDAD

3 14

Reforma 2021



Codigo Concepto Ex FF FR T.M EGRESOS ACTA ACUERDO

51101 SUELDOS ´0102 1 120 aum 16,464.65$          

51105 DIETAS ´0102 1 120 aum 10,000.00$          

51401 POR REMUNERACIONES PERMANENTES ´0102 1 120 aum 1,020.12$            

51501 POR REMUNERACIONES PERMANENTES ´0102 1 120 aum 1,760.93$            

51601 POR PRESTACION DE SERVICIOS EN EL PAIS ´0102 1 120 aum 1,700.00$            

54110 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES ´0102 1 120 aum 2,100.00$            

54114 MATERIALES DE OFICINA ´0102 1 120 aum 600.00$               

54115 MATERIALES INFORMATICOS ´0102 1 120 aum 800.00$               

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS ´0102 1 120 aum 200.00$               

54201 SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA ´0102 1 120 aum 8,000.00$            

54203 SERVICOS DE TELECOMUNICACIONES ´0102 1 120 aum 600.00$               

54301 MANTTO Y REPARACIÓN DE BIENES MUEBLES ´0102 1 120 aum 2,500.00$            

54302 MANTTO Y REPARACIÓN DE VEHICULOS ´0102 1 120 aum 5,000.00$            

54504 SERVICIOS DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA ´0102 1 120 aum 1,100.00$            

55601

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE

 PERSONAS ´0102 1 120 aum 297.16$               

55602 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE BIENES ´0102 1 120 aum 297.16$               

55603 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS ´0102 1 120 aum 25.00$                 

55799 gastos diversos ´0102 1 1,000.00$            

56201

TRANSFER.  CTES AL SECTOR PUBLICO 

(COMURES),Interdepartamenta ´0102 1 120 aum 1,000.00$            

61101 MOBILIARIO ´0102 1 120 aum 700.00$               

61104 EQUIPO INFORMATICO ´0102 1 120 aum 1,700.00$            

72201
CUENTAS POR PAGAR DE AÑOS ANTERIORES GASTOS

 CORRIENTES ´0102 1 120 aum  $        4,847.34 

51101 SUELDOS ´0202 1 120 aum 27,726.53$          

51201 SUELDOS ´0102 1 120 aum 900.00$               

51401 POR REMUNERACIONES PERMANENTES ´0202 1 120 aum 4,030.38$            

51501 POR REMUNERACIONES PERMANENTES ´0202 1 120 aum 3,653.00$            

54107 PRODUCTOS QUMICOS ´0304 1 120 aum 45,000.00$          

54603 RECOLECCION DE DESECHOS ´0304 1 120 aum 10,000.00$          

61201 TERRENOS ´0304 1 120 aum 4,000.00$            

61599 Proyectos y Programas de Invesión Diversos ´0304 1 120 aum 7,000.00$            

61601 VIALES ´0304 1 120 aum 75,000.00$          

61603 DE EDUCACION Y RECREACION ´0304 1 120 aum 12,000.00$          

61607 DE PRODUCCION DE BIENES Y SERVICIOS ´0304 1 120 aum 30,961.14$          

61608 SUPERVISION DE INFAESTRUCTURA ´0304 1 120 aum 7,900.00$            

72201
CUENTAS POR PAGAR DE AÑOS ANTERIORES GASTOS

 CORRIENTES ´0304 1 120 aum 12,582.55$          

32201 CUENTAS  POR COBRAR DE AÑOS ANTERIORES 1 120 aum  $    182,108.83 

2220701
OBILGACIONES Y TRANSFERENCIAS GENERALES DEL 

ESTADO 1 120 aum  $    120,357.13 

604,931.92$        TOTAL 

3 14

III.- REFORMA PRESUPUESTO MUNICIPAL FODES LIBRE DISPONIBILIDAD



Codigo Concepto Ex FF FR
T.

M
EGRESOS ACTA ACUERDO

51101 SUELDOS ´0101 1 110 dis 5,000.00$           

54104 PRODUCTOS TEXTILES Y VESTUARIO ´0101 1 110 dis 1,500.00$           

61101 MOBILIARIO ´0101 1 110 dis 1,700.00$           

61104 EQUIPO INFORMATICO ´0101 1 110 dis 800.00$              

51101 SUELDOS ´0201 1 110 dis 12,226.85$         

32201
CUENTAS  POR COBRAR DE AÑOS 

ANTERIORES
1 110 dis ($21,226.85)

-$                 

Codigo Concepto Ex FF FR
T.

M
EGRESOS ACTA

ACUER

DO

61699 Obras de infraestructura diversa ´0301 1 111 dis 56,819.81$             

32201
CUENTAS  POR COBRAR DE AÑOS 

ANTERIORES
1 111 dis  $          (56,819.81)

 $                         -   

Codigo Concepto Ex FF FR
T.

M
EGRESOS ACTA ACUERDO

51401 POR REMUNERACIONES PERMANENTES ´0102 1 120 aum 978.00$              

51601 POR PRESTACION DE SERVICIOS EN EL PAIS´0102 1 120 aum 600.00$              

54105 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON ´0102 1 120 aum 522.00$              

54110 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES ´0102 1 120 aum 600.00$              

54114 MATERIALES DE OFICINA ´0102 1 120 aum 1,500.00$           

54115 MATERIALES INFORMATICOS ´0102 1 120 aum 1,500.00$           

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS ´0102 1 120 aum 726.85$              

54201 SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA ´0102 1 120 aum 2,700.00$           

54203 SERVICOS DE TELECOMUNICACIONES ´0102 1 120 aum 600.00$              

54301 MANTTO Y REPARACIÓN DE BIENES MUEBLES´0102 1 120 aum 3,000.00$           

54302 MANTTO Y REPARACIÓN DE VEHICULOS ´0102 1 120 aum 5,200.00$           

51101 SUELDOS ´0202 1 120 aum 6,000.00$           

54603 RECOLECCION DE DESECHOS ´0304 1 120 aum 8,500.00$            

61599 Proyectos y Programas de Invesión Diversos´0304 1 120 aum 5,000.00$            

61601 VIALES ´0304 1 120 aum 40,619.80$          

32201
CUENTAS  POR COBRAR DE AÑOS 

ANTERIORES 1 120 aum  $      78,046.65 

156,093.30$        

11 15

TOTAL 

III.- REFORMA PRESUPUESTO MUNICIPAL FODES LIBRE DISPONIBILIDAD

SEPTIEMBRE

Reforma2021

11 15

TOTAL

II.- REFORMA PRESUPUESTO MUNICIPAL FODES LIBRE DISPONIBILIDAD

I.- REFORMA PRESUPUESTO MUNICIPAL FODES LIBRE DISPONIBILIDAD

11 15
TOTAL 



Codigo Concepto Ex
F

F
FR

T.

M EGRESOS ACTA ACUERDO

51101 SUELDOS ´0101 1 110 dis 3,000.00$       

54201 SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA ´0101 1 110 dis 8,000.00$       

54301 MANTTO Y REPARACIÓN DE BIENES MUEBLES ´0101 1 110 dis 4,750.03$       

54302 MANTTO Y REPARACIÓN DE VEHICULOS ´0101 1 110 dis 6,249.97$       

54303 MANTTO Y REPARACION DE BIENES INMUEBLES ´0101 1 110 dis 5,000.00$       

51101 SUELDOS ´0201 1 110 dis 14,000.00$     

54399 SERVICIOS GRALES Y ARREND. DIVERS. ´0201 1 110 3,107.65$       

32201 CUENTAS  POR COBRAR DE AÑOS ANTERIORES 1 110 dis ($28,302.46)
16223033 INSTITUTO SALVADOREÑO DE DESARROLLO 1 110 dis ($15,805.19)

-$              

Codigo Concepto Ex
F

F
FR

T.

M
EGRESOS ACTA ACUERDO

56201 TRANSFER.  CTES AL SECTOR PUBLICO ´0301 1 111 dis 5,000.00$           

54603 RECOLECCION DE DESECHOS ´0301 1 111 45,000.00$         

61607 de produccion de bienes y servicios ´0302 1 111 dis 63,839.23$         

32201
CUENTAS  POR COBRAR DE AÑOS 

ANTERIORES
1 111 dis  $     (75,759.74)

2222303 INSTITUTO SALVADOREÑO DE DESARROLLO 1 111 dis  $     (38,079.49)

 $                   -   

TOTAL

II.- REFORMA PRESUPUESTO MUNICIPAL FODES LIBRE DISPONIBILIDAD

13 5

OCTUBRE

REFORMA2021

I.- REFORMA PRESUPUESTO MUNICIPAL FODES LIBRE DISPONIBILIDAD

513

TOTAL 



Codigo Concepto Ex FF FR T.M EGRESOS ACTA ACUERDO

51101 SUELDOS ´0102 1 120 aum 7,595.04$              

51103 AGUINALDO ´0102 1 120 aum 2,531.68$              

51105 DIETAS ´0102 1 120 aum 4,733.04$              

51401 POR REMUNERACIONES PERMANENTES ´0102 1 120 aum 500.00$                 

51501 POR REMUNERACIONES PERMANENTES ´0102 1 120 aum 900.00$                 

54110 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES ´0102 1 120 aum 400.00$                 

54121 ESPECIES MUNICIPALES DIVERSAS ´0102 1 120 aum 400.00$                 

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS ´0102 1 120 aum 500.00$                 

54201 SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA ´0102 1 120 aum 900.00$                 

54203 SERVICOS DE TELECOMUNICACIONES ´0102 1 120 aum 309.03$                 

54301 MANTTO Y REPARACIÓN DE BIENES MUEBLES ´0102 1 120 aum 4,000.00$              

54314 ATENCIONES OFICIALES, (Fiestas Patronales) y juguetes UNIDAD DE LA MUJERcomite local de derecho´0102 1 120 aum 800.00$                 

55603 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS ´0102 1 120 aum 50.00$                   

55799 gastos diversos ´0102 1 120 aum 700.00$                 

56201

TRANSFER.  CTES AL SECTOR PUBLICO 

(COMURES),Interdepartamenta ´0102
1

120
aum

2,000.00$              

72201
CUENTAS POR PAGAR DE AÑOS ANTERIORES 

GASTOS CORRIENTES ´0102
1

120
aum  $                 2,000.00 

51101 SUELDOS ´0202 1 120 aum 10,123.86$            

51103 AGUINALDO ´0202 1 120 aum 5,065.00$              

51201 SUELDOS ´0102 1 120 aum 600.00$                 

54101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS ´0304 1 120 aum 25,000.00$            

54314 ATENCIONES OFICIALES, (Fiestas Patronales) y juguetes UNIDAD DE LA MUJERcomite local de derecho´0304 1 120 aum 18,000.00$                 

55603 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS ´0304 1 120 aum 50.00$                         

61601 VIALES ´0304 1 120 aum 10,902.35$                 

61603 DE EDUCACION Y RECREACION ´0304 1 120 aum 3,000.00$                   

61607 DE PRODUCCION DE BIENES Y SERVICIOS ´0304 1 120 aum 3,000.00$                   

61608 SUPERVISION DE INFAESTRUCTURA ´0304 1 120 aum 2,500.00$                   

72201
CUENTAS POR PAGAR DE AÑOS ANTERIORES 

GASTOS CORRIENTES ´0304 1 120 aum 51,386.88$                 

32201
CUENTAS  POR COBRAR DE AÑOS 

ANTERIORES 1 120 aum
 $             104,062.20 

2220701
OBILGACIONES Y TRANSFERENCIAS 

GENERALES DEL ESTADO 1 120 aum
 $               53,884.68 

315,893.76$               

13 5

III.- REFORMA PRESUPUESTO MUNICIPAL FODES LIBRE DISPONIBILIDAD

TOTAL 


